Requerimento n° 1376/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A EXISTÊNCIA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA PARA O
ANO DE 2021 VOLTADA A INVESTIMENTO NAS ESTRUTURAS
FÍSICAS DAS BIBLIOTECAS MUNICIPAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 2670/2020
Data: 01/06/2020 - Horário: 09:57

111111111111111111111

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre a existência de dotação orçamentária para o ano de 2021 voltada a

investimentos nas estruturas físicas das bibliotecas municipais.

E
...,.........„..........._.,,

APROVADO I
i

(-) .

JUN. zo -(0 	1:

Vereador Felipe César - FC
Preidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre a existência de dotação orçamentária

para o ano de 2020 voltada a investimentos nas estruturas físicas das bibliotecas municipais.

Plenário Dr. Francisco Roman de Oliveira, 01 de junho de 2020.

Vereador l cfderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1